КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ

20 июня 2017 года                                                                            № 47/295

О Плане информационно-разъяснительной деятельности

территориальной избирательной комиссии Мостовская по

широкому информированию избирателей и иных участников

избирательного процесса о возможности включения избирателя

в список избирателей по месту нахождения, о сроках и порядке

подачи такого заявления, а также о местонахождении ТИК, УИК

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 и статьей 45

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 36 Закона Краснодарского края от 21 августа 2007 г.

№ 1315-КЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания

Краснодарского края», постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода», Порядком подачи заявления о

включении избирателя, участника референдума в список избирателей,

участников референдума по месту нахождения на выборах в органы

государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме

субъекта Российской Федерации, утвержденным постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 9 июня 2017

2

г. № 86/739-7, в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской

Федерации на получение полной и достоверной информации о выборах,

реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов

депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края Краснодарского

края шестого созыва, территориальная избирательная комиссия Мостовская

РЕШИЛА:

1.  Утвердить План информационно-разъяснительной деятельности

территориальной избирательной комиссии Мостовская по широкому

информированию избирателей и иных участников избирательного процесса о

возможности включения избирателя в список избирателей по месту

нахождения, о сроках и порядке подачи такого заявления, а также о

местонахождении ТИК, УИК согласно приложению.

2. Направить копию настоящего решения в избирательную комиссию

Краснодарского края.

3.Разместить настоящее решение на странице территориальной

избирательной комиссии Мостовская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения

возложить на председателя территориальной избирательной комиссии

Мостовская Е.А.Долгополову.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Мостовская

С.В.Хиврич

План

 информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии

Мостовская по широкому информированию избирателей и иных участников избирательного

процесса о возможности включения избирателя в список избирателей по месту нахождения, о

сроках и порядке подачи такого заявления, а также о местонахождении ТИК, УИК

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

1. Организационно-методические и обучающие мероприятия

1.1 Информирование представителей

политических партий, иных избирательных

объединений; членов участковых

избирательных комиссий с правом

совещательного голоса; наблюдателей;

представителей средств массовой

информации, в том числе по вопросам

порядка подачи заявления о включении

избирателя в список избирателей по месту

нахождения и обеспечения возможности

голосования избирателя по месту

июнь-сентябрь

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

от 20 июня 2017 года № 47/295

4

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

нахождения, применения технологии

изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом на выборах

депутатов Законодательного Собрания

Краснодарского края шестого созыва.

1.2 Передача в участковые избирательные

комиссии, распространение информационно-

разъяснительных материалов для избирателей

(плакаты, брошюры, приглашения и др.), в

том числе выполненных крупных шрифтом, а

также информационных материалов по

вопросам Порядка подачи заявления о

включении избирателя в список избирателей

по месту нахождения избирателя,

изготовленных избирательной комиссией

Краснодарского края.

Июнь-сентябрь

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса, члены УИК с

правом решающего голоса

1.3 Организация работы «горячей линии» связи с

избирателями и другими участниками

избирательного процесса в территориальной

избирательной комиссии Мостовская по

вопросам подготовки и проведения выборов

депутатов Законодательного Собрания

Краснодарского края шестого созыва, по

Август-сентябрь  Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса

5

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

вопросам Порядка подачи заявления по месту

нахождения избирателя.

Размещение баннера, информирующего о

работе «горячей линии» на странице

территориальной избирательной комиссии

Мостовская в информационно-

телекамуникационной сети Интернет.

1.4 Проведение заседаний Молодежного

Общественного Совета при территориальной

избирательной комиссии Мостовская.

Июль-сентябрь

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса

2. Использование наружных средств информирования, средств массовой информации,

современных информационных технологий для информирования избирателей

2.1 Распространение, изготовленных

избирательной комиссией Краснодарского

края, муниципальным образованием

Мостовский район по макетам

информационно-разъяснительных материалов

различных форматов для размещения с

использованием наружных средств

информирования (баннеры, перетяжки,

плакаты), в том числе по вопросам Порядка

подачи заявления по месту нахождения

избирателя.

Июнь

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса

6

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

2.2 Подготовка информационных сообщений о

деятельности территориальной

избирательной комиссией Мостовская, пресс-

релизов и пост-релизов заседаний ТИК

Мостовская, в том числе по вопросам

организации Порядка подачи заявления по

месту нахождения избирателя, применения

технологии изготовления протоколов

участковых комиссий об итогах голосования

с машиночитаемым кодом.

Весь период Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса

2.3 Размещение информации на странице

территориальной избирательной комиссии

Мостовская в информационно-

телекамуникационной сети Интернет.

Весь период

Председатель ТИК Мостовская,

системный администратор КСА ТИК

Мостовская

2.4 Освещение цикла мероприятий по

повышению правовой культуры избирателей,

мероприятий по вопросам организации

Порядка подачи заявления по месту

нахождения избирателя, применения

технологии изготовления протоколов

участковых комиссий об итогах голосования

с машиночитаемым кодом.

Весь период

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса

7

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

2.5 Освещение цикла организационных и

информационно-разъяснительных

мероприятий: семинары, совещания и др. по

вопросам подготовки и проведения выборов

депутатов Законодательного Собрания

Краснодарского края шестого созыва,

мероприятий по вопросам организации

Порядка подачи заявления по месту

нахождения избирателя.

июнь-сентябрь  Председатель ТИК Мостовская,

системный администратор КСА ТИК

Мостовская

2.6 Организация и проведение пресс-

конференций, брифингов, интервью,

презентаций, создание информационных

поводов для публикаций в печатных

периодических изданиях, подготовка

новостных сюжетов по вопросам подготовки

и проведения выборов депутатов

Законодательного Собрания Краснодарского

края шестого созыва

- пресс-конференция (интервью, брифинг) о

начале избирательной кампании;

- пресс-конференция (интервью, брифинг) по

итогам  выдвижения и регистрации

кандидатов, списков кандидатов;

Периодично в течение

избирательной кампании

Июнь

Июль-август

Июль-август

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса

8

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

- пресс-конференция (интервью, брифинг) о

готовности избирательных комиссий к

проведению голосования, о мерах,

предпринятых для организации Порядка

подачи заявления по месту нахождения

избирателя, применения технологии

изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом;

- пресс-конференция о предварительных

итогах голосования;

- интервью председателя, заместителя

председателя, секретаря территориальной

избирательной комиссии Мостовская по

проведению избирательных процедур

календарного плана, по итогам заседаний

комиссий, проведения мероприятий по

повышению правовой культуры, обучению

организаторов выборов, по вопросам

организации Порядка подачи заявления по

месту нахождения избирателя

Сентябрь

Весь период

2.7 Информирование избирателей через

районные печатные издания о ходе

Июнь-октябрь  Председатель ТИК Мостовская

9

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

избирательной кампании и порядке

реализации избирательных прав, о Порядке

подачи заявления по месту нахождения

избирателя.

Направление для опубликования решений

территориальной избирательной комиссии

Мостовская в общественно-политической

Мостовской районной газете «Предгорье».

2.8 Размещение на странице территориальной

избирательной комиссии Мостовская в

информационно-телекамуникационной сети

Интернет информации об адресах

избирательных участков, осуществляющих

прием заявлений, и избирательных участков,

на которых избиратель может проголосовать

в день голосования по месту нахождения.

Незамедлительно после

принятия решения

Председатель ТИК Мостовская,

системный администратор КСА ТИК

Мостовская

2.9

Распространение, разработанных и

изготовленных избирательной комиссией

Краснодарского края «памяток избирателя»

по вопросу включения избирателя в список

избирателей по месту нахождения.

    Июль

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса

2.10

Разработка текстов информационных

сообщений, для размещения на странице

территориальной избирательной комиссии

  Июль Председатель ТИК Мостовская,

системный администратор КСА ТИК

Мостовская

10

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

Мостовская в информационно-

телекамуникационной сети Интернет по

вопросу включения избирателя в список

избирателей по месту нахождения.

2.11 Информирование избирателей о Порядке

включения в список избирателей по месту

нахождения на информационных стендах

территориальной избирательной комиссии

Мостовская, участковых избирательных

комиссий, администраций муниципальных

образований района, в иных местах,

определенных для размещения

соответствующих материалов.

В течение

избирательной

кампании до

10 сентября 2017 г.

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса, члены УИК с

правом решающего голоса

2.12

Информирование избирателей о порядке

включения в список избирателей по месту

нахождения посредством поквартирного

(подворового)

обхода, вручение «памяток избирателя».

В период работы

участковой комиссии

  Члены УИК с правом решающего

голоса

2.13 Взаимодействие с районными

периодическими печатными изданиями по

вопросам содействия избирательным

комиссиям в информировании избирателей.

  Июнь-сентябрь  Председатель ТИК Мостовская